Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

     DECRETO Nº  011/2023

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de

Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe

são conferidas por Lei, e de conformidade com a Lei

Municipal nº 1.229/20, 1.319/22 1354/22, 1365/22.

 R E S O L V E

                          Art. 1º - Exonerar os (as) servidores (as) abaixo

relacionados (as), por término de contrato de trabalho e pedido de exoneração.

NOME MAT. CARGO DATA DA
EXONERAÇÃO

Ana Paula Moreira Cordeiro 7052-1

Professor

31/01/2023

Angelica Andrade Moreira 7092-1

Bruno Emanuel Coelho Pereira 7112-1

Camila Martins dos S. Rimovicz 7051-1

Cristiane Villas Boas 70571

Cristiane Villas Boas 7096-1

Danieli M. Guerreiro 7094-1

Danilo Andrade Moreira  7086-1

Dulciene Sampaio de Macena  7050-1

Fernanda Gomes Aranha 7100-1

Flavia Emanueli S. Pereira 7101-1

Francieli Valeria T. G. Almeida 7113-1

Graciele Fogaça da Silva 7106-1

Jaqueline de B.M. Barbosa  7102-1

Lilian Guedes Magalhães 7049-1

Liliane Maira da Silva Cruz 7099-1

Maria Ap Camargo Santos 7121-1

Maria Madalena V. da Silva 7118-1

Naime Ap Abrão Milleo 7093-1

Romilda Ap Flores 7104-1

Rosa Ap Rodrigues Novaski 7098-1

Rosa Ap Rodrigues Novaski 7105-1

Sueli tomé de Oliveira 7080-1

Suzana Ap de Souza 7091-1

Valeria de Matos Pinto 7095-1

Zenilda Trevizan 7124-1

Adriana Ribeiro dos Santos 7064-1
Auxiliar de

Desenvolvimento
Infantil

Adryelli Maria M.Gonçalves 7116-1

Andreia Freitas de Oliveira 7063-1

Denise Cruz de Souza  7072-1

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

Eliane Almeida Jorge 7071-1      31/01/2023

Fernanda de Almeida Silva 7119-1

Ioná Francine Rodrigues 7120-1

Josilma Rodrigues Machado  7115-1

Juraci Lino Batista 7065-1

Luana Lino Batista 7066-1

Rafaela Alves de Melo 7067-1

Edinaldo Figueiredo 7111-1 Ag. Endemias 31/01/2023

Paula Simone Veiga 7140-1 Médico 31/01/2023

José Riva Paulino da Silva  7127-1
Aux de Serv

Gerais I
31/01/2023

                      Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sapopema, 31 de janeiro de 2023.

  Paulo Maximiano de Souza Junior

  Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

NOME MAT. CARGO DATA DA EXONERAÇÃO

Ana Paula Moreira Cordeiro 7052-1 Professor

31/01/2023

31/01/2023

Angelica Andrade Moreira 7092-1

Bruno Emanuel Coelho Pereira 7112-1

Camila Martins dos S. Rimovicz 7051-1

Cristiane Villas Boas 70571

Cristiane Villas Boas 7096-1

Danieli M. Guerreiro 7094-1

Danilo Andrade Moreira 7086-1

Dulciene Sampaio de Macena 7050-1

Fernanda Gomes Aranha 7100-1

Flavia Emanueli S. Pereira 7101-1

Francieli Valeria T. G. Almeida 7113-1

Graciele Fogaça da Silva 7106-1

Jaqueline de B.M. Barbosa 7102-1

Lilian Guedes Magalhães 7049-1

Liliane Maira da Silva Cruz 7099-1

Maria Ap Camargo Santos 7121-1

Maria Madalena V. da Silva 7118-1

Naime Ap Abrão Milleo 7093-1

Romilda Ap Flores 7104-1

Rosa Ap Rodrigues Novaski 7098-1

Rosa Ap Rodrigues Novaski 7105-1

Sueli tomé de Oliveira 7080-1

Suzana Ap de Souza 7091-1

Valeria de Matos Pinto 7095-1

Zenilda Trevizan 7124-1

Adriana Ribeiro dos Santos 7064-1 Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

Adryelli Maria M.Gonçalves 7116-1

Andreia Freitas de Oliveira 7063-1

Denise Cruz de Souza 7072-1

Eliane Almeida Jorge 7071-1

Fernanda de Almeida Silva 7119-1

Ioná Francine Rodrigues 7120-1

Josilma Rodrigues Machado 7115-1

Juraci Lino Batista 7065-1

Luana Lino Batista 7066-1

Rafaela Alves de Melo 7067-1

Edinaldo Figueiredo 7111-1 Ag. Endemias 31/01/2023

Paula Simone Veiga 7140-1 Médico 31/01/2023

José Riva Paulino da Silva 7127-1 Aux de Serv Gerais I 31/01/2023

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 011/2023

DECRETO Nº 011/2023

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, e de
conformidade com a Lei Municipal nº 1.229/20, 1.319/22 1354/22, 1365/22.

R E S  O L V E

Art. 1º - Exonerar os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as), por término de contrato de trabalho e pedido de exoneração.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sapopema, 31 de janeiro de 2023.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

Gislene Brizola Marçal
Código Identificador:51393C18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 31/01/2023. Edição 2700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/